
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020042700106

106

Nº 79, segunda-feira, 27 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2020

Processo nº 075/2020. Dispensa de Licitação nª 012/2020. Objeto: Contratação de Pessoa
Jurídica Para Manutenção Corretiva da Central de Ar da Inspetoria de Cerejeiras.
Contratada: Lucas de Paula Rosa CNPJ:31.935.955/0001-64. VALOR Estimado: R$ 425,00
(Quatrocentos e Vinte Cinco Reais). Fundamento: Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
RATIFICO e HOMOLOGO nos termos do artigo 23, 26 e 43 da Lei Federal nº 8.666/93 a
Dispensa de Licitação nº 012/2020, em conformidade com o Termo de Referência.

Porto velho, 22 de Abril de 2020.
RAFAEL SOUZA DE MACÊDO

Presidente do CREA/RO
em Exercício

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2020

Processo nº 077/2020. Dispensa de Licitação nª 013/2020. Objeto: Contratação de Pessoa
Jurídica Para Manutenção Corretiva dos Scanners de Mesa. Contratada: Luana Estevan da
Silva - CNPJ:32.748.564/0001-01. Valor Estimado: R$ 1.620,00 (Hum Mil Seiscentos e Vinte
Reais). Fundamento: Artigo 24, Inciso Ii, da Lei 8.666/93. RATIFICO e HOMOLOGO nos
termos do artigo 23, 26 e 43 da Lei Federal nº 8.666/93 a Dispensa de Licitação nº
013/2020, em conformidade com o Termo de Referência.

Porto velho, 22 de Abril de 2020.
RAFAEL SOUZA DE MACÊDO

Presidente do CREA/RO
em Exercício

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE SERGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Sergipe - CREA/SE, pessoa
jurídica de direito público sob o CNPJ 13.136.890/0001-05 vem tornar pública a ABERTURA
do Edital de Pregão Eletrônico nº 08/2020, cujo objetivo é a Contratação de empresa
especializada em confecção de camisas personalizadas para atender às demandas dos
eventos institucionais realizados e/ou apoiados pelo CREA-SE; buscando o melhor padrão
de qualidade, de acordo com as especificações constantes no Edital e seus anexos. Data de
realização do certame: 08/05/2020, às 08h30, no Portal de Compras do Governo Federal -

www.comprasgovernamentais.gov.br. O edital encontra-se disponível no Portal de
Compras do Governo Federal e no site www.crea-se.org.br. Fundamentação: Lei 10.520/02
e, subsidiariamente, Lei 8.666/93 e complementares.

Aracaju, 24 de abril de 2020.
SALATIEL DA ANUNCIAÇÃO FERREIRA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática: Celulares e Tablet's, para atender as
necessidades do Conselho Regional de Farmácia do Estado de Goiás - CRF-GO, conforme
exigências estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital.
Pregoeiro: Robson da Silva Padilha. Data da Sessão de Abertura: 08/05/2020 - início: 09h00min
(Horário de Brasília-DF). Processo 169/2020-CPL.

O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados nos sítios
"www.comprasgovernamentais.gov.br" e "www.crfgo.org.br" na aba transparência, podendo também
ser adquirido gratuitamente na Sede do CRF/GO. Endereço: Rua 1.122, nº. 198, Setor Marista, Goiânia,
GO - CEP: 74.175-110. Atendimento das 09:00h às 17:00h - Maiores informações: (62) 3219-4300.

Goiânia, 24 de abril de 2020.
LORENA BAÍA DE OLIVEIRA ALENCAR

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS - UASG 389449

Processo nº 001/2020. Pregão Eletrônico nº 002/2020. Ata de Registro de Preços nº
001/2020. Órgão Gerenciador: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DE MATO GROSSO DO
SUL. Fornecedor Registrado: ENZO YOKOHAMA COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ nº
22.852.280/0001/07. Objeto: Eventual fornecimento de veículo automotor. Data de
Assinatura: 13/4/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - UASG 389449

Processo nº 001/2019. Tomada de Preços nº 001/2019. Contratante: CONSELHO R EG I O N A L
DE FARMÁCIA DE MATO GROSSO DO SUL. Contratada: CONSTRUTORA PAULO BARBOSA
EIRELI EPP, CNPJ nº 05.776.532/0001-39. Objeto: Prorrogação de prazo contratual. Data de
Assinatura: 24/3/2020.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE PERNAMBUCO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2020

Prospecção do mercado imobiliário em Recife/PE, com vistas à futura locação
de imóvel para instalação de Arquivo geral e depósito do Conselho Regional de Farmácia
do Estado de Pernambuco, mediante coleta de propostas técnicas de imóvel urbano que
atenda aos requisitos mínimos especificados neste Edital, o Chamamento Público e seus
anexos estão disponíveis no site www.crfpe.org.br. Entrega da documentação até o dia
29/05/2020 às 17h00, na sede do CRF-PE na Rua Amélia 50, Espinheiro, Recife/PE.

Recife, 27 de abril de 2020.
ALDO CESAR PASSILONGO DA SILVA

Presidente do CRF-PE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

Processo nº 003/2020 Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de 04 (quatro)
veículos automotores novos (zero quilômetro), emplacados, tipo hatchback, bicombustível,
cilindrada mínima 1496cm³, potência mínima de 104cv, todos para transporte de serviços, a
fim de atender às necessidades do CRF-PE, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.

O Edital e seus anexos estão disponíveis no site www.comprasnet.gov.br e
www.crfpe.org.br. Entrega das Propostas a partir de 27/04/2020 às 8h00. Abertura das
propostas: 11/05/2020 às 10h00, no site www.comprasnet.gov.br, informações na sede do
CRF-PE na Rua Amélia 50, Espinheiro, Recife/PE ou pelo e-mail: cpl@crfpe.org.br.

Recife, 27 de abril de 2020.
DANIELLA GOMES DE CASTRO GUEDES XIMENES

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa de Licitação nº 19/2020 - Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado
do Rio de Janeiro - CRF-RJ, CNPJ 33.661.414/0001-10, Contratado: João Carlos Borromeu
Piraciaba, CPF 472.490.567-00, Objeto: Locação de imóvel para Seccional de Campos dos
Goytacazes, valor: R$ 1.300,00. Data da assinatura: 07/04/2020. Vigência: 36 meses.
Rio de Janeiro, 24 de abril de 2020.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP - UASG:
389461, Autarquia Federal, instituída pela Lei nº 3.820/60, torna pública a abertura do
Pregão Eletrônico nº 008/2020 em 11/05/2020 às 10:00 horas - Objeto: serviços
continuados de Manutenção preventiva, corretiva e higienização dos equipamentos de ar
condicionado das Seccionais do CRF-SP. O edital poderá ser adquirido através dos sites:
www.crfsp.org.br e www.comprasnet.gov.br - fone: (11) 3067-1478.3

ELIZABETH ADANIYA
Coordenadora de Licitações e Contratos

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 3ª REGIÃO

EDITAL DE 24 DE ABRIL DE 2020
CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2019

ALTERAÇAO NO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO E DE CONVOCAÇAO PARA ENVIO
DE DOCUMENTOS POR "UPLOAD" PARA O PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 3ª Região -
CREFITO-3, no uso de suas atribuições legais,

- Considerando Julgamento do STF - constitucionalidade da política, critérios de
fenotípia e heteroidentificação;

- Considerando recomendação do Conselho Federal do MP sobre a
responsabilidade de aferição de quem promove a política pública;

- Considerando Portaria Normativa nº 4 de 06 de abril de 2018;
- Considerando a questão do panorama mundial a respeito da pandemia

(Coronavírus - COVID-19);
- Considerando a declaração da Organização Mundial de Saúde (OMS), de que

o novo vírus (COVID-19) caracteriza "pandemia";
- Considerando as recomendações dos Órgãos Governamentais e Decretos

Federais, Municipais e Estaduais no sentido de evitar aglomerações de pessoas;
- Considerando, assim, a excepcionalidade da situação de saúde enfrentada pela

sociedade e a necessidade de preservar a saúde e a integridade dos candidatos habilitados
e classificados para o Procedimento de Heteroidentificação na condição de negro (preto ou
pardo);

- Considerando as medidas que vêm sendo adotadas com vistas à continuidade
do Concurso Público, objetivando o mínimo possível de prejuízo aos candidatos
participantes,

TORNA PÚBLICO
Em decorrência das considerações acima elencadas, que o procedimento para

averiguação da Heteroidentificação, previsto no item 8.4 do Edital de Abertura de
Inscrições, publicado em 31 de outubro de 2019, será realizado conforme estabelecido
neste comunicado.

Para a realização do procedimento de heteroidentificação o(a) candidato(a)
constante na "LISTA DE CONVOCADOS PARA O ENVIO DOS DOCUMENTOS POR UPLOAD",
a ser divulgada no site da Fundação VUNESP - www.vunesp.com.br - e no site do CREFITO-
3 - www.crefito3.org.br pelo COMUNICADO DE ALTERAÇAO NO PROCEDIMENTO DE
HETEROIDENTIFICAÇÃO E DE CONVOCAÇAO PARA ENVIO DE DOCUMENTOS POR "UPLOAD"
PARA O PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO (Íntegra), DEVERÁ durante o período
das 10 horas de 07 de maio de 2020 até às 23h59 de 08 de maio de 2020:

- acessar o site da Fundação VUNESP (www.vunesp.com.br);
- localizar o link correlato a este Concurso;
- imprimir, preencher assinar, anexar e enviar o formulário de confirmação da

autodeclaração, nas extensões permitidas ".pdf .png .jpg .jpeg", com tamanho máximo por
arquivo 500KB. (ANEXO I - FORMULÁRIO DE CONFIRMAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO DOS
CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM E PRETENDEM CONCORRER ÀS VAGAS RESERVADAS A
CANDIDATOS PRETOS E PARDOS, CONFORME QUESITO DE COR OU RAÇA UTILIZADO PELA
FUNDAÇAO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEROGRAFIA E ESTATÍSTICA - IBGE), constante na
página deste concurso, na aba "Editais e Documentos");

- anexar a cópia do seu RG ou outro documento de identificação idôneo com
fotografia;

- anexar sua foto 5x7 do tronco e rosto colorida com fundo branco nas
extensões permitidas ".pdf .png .jpg .jpeg", com tamanho máximo por arquivo 500KB;

- gravar um vídeo seu com fundo branco de no máximo de 30 segundos,
informando seu nome, cpf, e emprego a que concorre, devendo obrigatoriamente
pronunciar no início da gravação:

"Eu , _____ estou ciente das condições estabelecidas no Edital de Abertura de
Inscrições e no Comunicado de Alteração do Procedimento de Heteroidentificação e
Convocação para o Envio de Documentos por "UPLOAD";

- anexar o vídeo na extensão "MP4, AVI, WMV, MOV ou QT", com tamanho
máximo por arquivo 130MB.

O candidato poderá, durante o período para o envio dos documentos, juntar
nova documentação ou excluir documentação que tenha juntado.

At e n ç ã o :
Ressaltamos a importância de conferir a qualidade da foto e do vídeo,

principalmente a filmagem "vídeo" que deverá ser nítida, de forma a permitir a análise dos
conteúdos anexados.

A filmagem deverá ser realizada com um fundo branco e com a câmera na
altura do rosto do candidato. A luz natural (luz de janela sem incidência direta do Sol).

Não é permitida, durante a filmagem, a utilização de toucas, lenços, bonés,
óculos. As mulheres ou homens com cabelos longos deverão deixar os cabelos soltos.

Após a leitura da frase, o candidato que já está posicionado de frente para a
câmera, deverá se posicionar, também de perfil por alguns segundos.

A filmagem fora dos padrões e/ou fotos inadequadas serão motivo de
eliminação deste Concurso Público.

Não serão considerados e analisados os documentos que não pertencem ao(a)
candidato(a).

A aferição da Comissão de Heteroidentificação quanto à condição de pessoa
preta/parda levará em consideração, em seu parecer, a autodeclaração firmada no ato de
inscrição, o formulário de confirmação e os critérios fenótipos do(a) candidato(a) neste
Concurso Público.

Serão consideradas as características fenotípicas do(a) candidato(a) ao tempo
da realização do procedimento de heteroidentificação.

Não serão considerados quaisquer registros ou documentos eventualmente
apresentados, inclusive, imagem e certidões referentes à confirmação em procedimentos
de heteroidentificação, realizados em outros concursos públicos federais, estaduais,
distritais e municipais.

Será eliminado deste Concurso Público o(a) candidato(a) cuja autodeclaração não for
confirmada em procedimento de heteroidentificação, bem como o candidato que não enviar a
documentação estabelecida neste comunicado, no prazo e forma estipulados, ainda que tenham obtido
nota suficiente para aprovação na ampla concorrência e independentemente de alegação de boa-fé.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020042700107

107

Nº 79, segunda-feira, 27 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

A eliminação de candidato(a) por não confirmação da autodeclaração não
enseja o dever de convocar suplementarmente candidatos(as) não convocados(as) para o
procedimento de heteroidentificação.

Será considerado(a) preto/pardo(a) o(a) candidato(a) que assim for
reconhecido(a) pela Comissão de Heteroidentificação.

A aferição da Comissão de Heteroidentificação, quanto ao enquadramento ou
não do(a) candidato(a) na condição de pessoa negra, terá validade apenas para este
Concurso Público.

O não enquadramento do(a) candidato(a) na condição de pessoa preta/parda
não se configura em ato discriminatório de qualquer natureza.

A qualquer momento o(a) candidato(a) poderá ser convocado(a) para mais
informações.

Se a documentação enviada não corresponder às especificidades técnicas
recomendadas, a responsabilidade é exclusiva do(a) candidato(a).

Após a análise da "Comissão de Heteroidentificação" será divulgado, na íntegra,
no site da Fundação VUNESP (www.vunesp.com.br) (Concurso CREFITO), na aba
"Concursos", no link "vunesp.com.br", o resultado provisório da aferição, do qual o(a)
candidato(a) poderá interpor recurso de acordo com o Capítulo XI do Edital de Abertura de
Inscrições.

Das decisões da Comissão recursal não caberá recurso.
É de exclusiva responsabilidade do(a) candidato(a) tomar ciência relativamente

à realização da averiguação da Heteroidentificação, a fim de evitar o envio de documentos
incorretamente ou o envio de documentos desnecessários para a correspondente
averiguação.

O candidato é responsável pelas informações prestadas e arquivos enviados. A
inexatidão das informações e/ou irregularidades e/ou falsidades nos documentos, mesmo
que verificadas a qualquer tempo, em especial por ocasião da CONTRATAÇÃO, acarretarão
a nulidade da inscrição com todas as suas decorrências, sem prejuízo das demais medidas
de ordem administrativa, civil e criminal.

Comprovada a inexatidão ou irregularidades, o candidato estará sujeito a
responder por falsidade ideológica de acordo com o artigo 299 do Código Penal.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente
Comunicado, mantendo-se as demais disposições do edital de abertura de inscrições que
não foram alteradas por este Comunicado.

JOSÉ RENATO DE OLIVEIRA LEITE
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 4ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2020

Pregão Eletrônico tipo: Menor preço por Item. Processo Administrativo nº 023/2020.
Objeto: Registro de preços para possível aquisição de licença dos softwares Windows 10
Pro, Office Home Business 2019 e Adobe Creative Cloud. Data e hora da abertura das
propostas: 08/05/2020, às 09h30min. Data e hora da abertura da sala de disputa:
08/05/2020, às 10h00min no site www.comprasgovernamentais.gov.br.

Edital disponível no site http://crefito-mg.implanta.net.br/portaltransparencia e
poderá ser solicitado através dos e-mails compras@crefito4.gov.br e
comprascrefito4@gmail.com.

Belo Horizonte, 24 de abril de 2020.
ANDERSON LUÍS COELHO
Presidente do CREFITO-4

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE ADITAMENTO

TA Contratada: PRODUTIVA SERV DE ENGENHARIA EIRELLI. Objeto: prestação de serviços
de reforma do imóvel (Rua Tanabi, 64). Adita os itens 5.1. e 5.1.2. da cláusula quinta do
contrato original - Do Pagamento. Valor total do contrato: R$ 28.150,00 Fundamento legal:
Lei nº 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA DA 8ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Prestação de Serviços, firmado em 01/04/2020, que fazem entre si, o
CRFa 8ª REGIÃO e a Pessoa Jurídica INCORP TECHNOLOGY INFORMÁTICA LTDA, CNPJ:
41.069.964/0001-73; Objeto: Manutenção e suporte do Sistema IncorpNET; Valor global:
R$ 15.154,68; Valor mensal: R$ 1.262,89. Vigência: 12 meses; Rubrica:
6.2.2.1.1.01.04.04.005 - Serviços de Informática.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DE PERNAMBUCO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020 - UASG 389176

Processo nº 14/2020. OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de portaria, que será executado de forma contínua, com cessão de mão de obra,
para atender às necessidades do Conselho Regional de Medicina do Estado de
Pernambuco, conforme as especificações técnicas e condições constantes do Edital e seus
Anexos.

O Edital poderá ser adquirido através do site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das propostas: 08/05/2020 às 09 horas
(horário de Brasília).

Recife, 27 de abril de 2020.
CARLOS GREIDYSON FERREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO TOCANTINS
EDITAL

INTERDIÇÃO CAUTELAR

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso das
atribuições conferidas pela Lei nº 3.268/57, regulamentada pelo Decreto nº 44.045/58,
bem como pela Resolução CFM nº 2.145/2016, decidiu, em Sessão Plenária Extraordinária
realizada no dia 18 de abril de 2020, INTERDITAR CAUTELARMENTE O EXERCÍCIO
PROFISSIONAL do médico Ronis Ferreira da Silva, CRM-TO nº 2787, denunciado nos autos
do Processo Ético-Profissional nº 06/2020, pelo prazo de 6 (seis) meses, contados a partir
desta data.

Palmas, 24 de abril de 2020.
MURILLO FARO CIFUENTES

Corregedor

EDITAL
INTERDIÇÃO CAUTELAR

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso das
atribuições conferidas pela Lei nº 3.268/57, regulamentada pelo Decreto nº 44.045/58,
bem como pela Resolução CFM nº 2.145/2016, decidiu, em Sessão Plenária Extraordinária
realizada no dia 18 de abril de 2020, INTERDITAR CAUTELARMENTE O EXERCÍCIO
PROFISSIONAL do médico Joaquim Rocha Pereira, CRM-TO nº 0424, denunciado nos autos
do Processo Ético-Profissional nº 05/2020, pelo prazo de 6 (seis) meses, contados desta
data, quando ocorreu a sua notificação. Esta medida é de natureza preventiva e tem como
objetivo evitar prejuízos à população.

Palmas, 22 de abril de 2020.
MURILLO FARO CIFUENTES

Corregedor

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
DO ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

Número do processo: 06848/2019. Contrato nº 004/2020. Contratante: Conselho Regional
de Medicina Veterinária do Estado da Bahia, CNPJ: 40.514.168/0001-30. Contratada: RGM
Construtora e Engenharia Ltda, CNPJ 11.887.350/0001-38. Objeto: Prestação de serviços de
reforma na sede do CRMV-BA. Origem: Tomada de Preços 001/2019. Fundamento legal: Lei
Nº 8.666/1993. Vigência: 12 (meses). Data de assinatura: 22/04/2020. Valor Global: R$
R$591.165,73. Subscrevem: pela Contratante, Altair Santana de Oliveira; pela Contratada
Rogério Lacerda Cidreira.

EXTRATO DE CONTRATO

Número do processo: 02250/2020. Primeiro termo aditivo ao Contrato nº 007/2019.
Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado da Bahia, CNPJ:
40.514.168/0001-30. Contratada: MAXIFROTA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE FROTA LTDA,
CNPJ Nº 27.284.516/0001-61. Objeto: Fornecimento de cartões magnéticos para
abastecimento de veículos. Origem: Pregão Presencial 003/2019. Fundamento legal: Leis Nº
10.520/2002 e Nº 8.666/1993. Vigência: 12 (doze) meses. Data de assinatura: 20/04/2020.
Valor Global: R$34.994,02. Subscrevem: pela Contratante, Altair Santana de Oliveira e pela
Contratada Henrique Avelino dos Anjos.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
DO ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 - UASG 925619

Nº Processo: 352/2020-81. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços continuados de disponibilização de sistema tecnológico, implantação,
gerenciamento e controle de fornecimento de combustível para a frota de veículos do
CRMV-PR, em rede de postos credenciados, com pagamento por meio de cartão
microprocessado (com chip ou magnético), visando ao abastecimento dos veículos, em
atendimento às necessidades do CRMV-PR em todo o estado do Paraná.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 27/04/2020 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Rua
Fernandes de Barros, 685 - Alto da Rua Xv, - Curitiba/PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/925619-5-00003-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 27/04/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
11/05/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LEANDRA PAULA VITORINI KIILL
Pregoeira

(SIASGnet - 24/04/2020) 925619-02020-2020NE002020

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
DE MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 3/2017

CONTRATO PARA REALIZAÇÃO DE ESTAGIO E CONCESSÃO DE BOLSA DE ESTÁGIO A
ESTUDANTES QUE ENTRE SI CELEBRAM O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL - CRMV/MS E O CENTRO DE INTEGRAÇÃO
EMPRESA-ESCOLA - CIEE
Processo: 066-CPL/2017
Contratante: CRMV-MS
Contratado: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA - CIEE
Objeto: Este contrato estabelece Cooperação Recíproca entre as partes, visando o
desenvolvimento de atividades para promoção da integração ao mercado de trabalho, de
acordo com a Constituição Federal (Art. 203, Inciso III e Art. 214, Inciso IV), através da
operacionalização de programas de Estágio de Estudantes.
§ 1º - O Estágio de Estudantes, obrigatório ou não, será desenvolvido conforme
determinação das diretrizes curriculares da etapa, modalidade e área de ensino e do
projeto pedagógico do curso, informadas pelas Instituições de Ensino, nos termos da Lei
nº. 11.788/08, tendo como finalidade a preparação para o trabalho produtivo de
educandos.
Assinam: Rodrigo Bordin Piva e Centro de Integração de Empresa Escola - CIEE
Duração: 22/03/2020 à 22/03/2021
Valor: R$ 59,00 - (mensal) taxa de administração (mensal) por estagiário
Campo Grande, MS, 22 de março de 2020.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Locação de salas para a Subsede de Uberlândia. Partes: Conselho Regional de
Psicologia-4ª Região (MG) e Fábio Augusto Zorzi Zordan - Fund: Lei 8.666/93 - Dispensa de
Licitação PAS 052/18 - Objeto aditado: Vigência e Valor: 17/05/2020 à 16/05/2021 -
R$30.646,80.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 8ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 8ª Região
Contratado: Tomz Tecnologia Eireli 29.440.338/0001-46
Objeto: Fornecimento de 05(cinco) licenças para utilização do Google GSuite Business
para CRP-08
Valor global R$ 1.620,00
Vigência: 16/04/2020 a 16/04/2021

AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Psicologia 8ª Região em sua octogésima quadragésima
segunda reunião plenária, realizada no vigésimo oitavo dia do mês de março de dois mil e
vinte, deliberou o cancelamento da inscrição de pessoa jurídica por ex-ofício, da empresa

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

